
 

1 

 

 

DECRETO N.191  del  28/05/2020 

 

Oggetto: Acquisto licenze Microsoft 365 e3 e Azure backup per anni uno, compreso il servizio di 

installazione, avvio e supporto tecnico post-vendita – CIG: Z492CD1D13 

 

Il Presidente 

VISTA la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 369 del 17.07.2017, con il quale il sottoscritto Prof. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 93 del 15.11.2017 di costituzione del Comitato di Gestione dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA  la Delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale Ditel 

Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

VISTO il Decreto 159 del 05.05.2020 con il quale è stato disposto di procedere, ai sensi dell’art. 

36, comma2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, ad affidare il l’acquisto delle licenze Microsoft 

365 E3eAzure Backup per anni uno, compreso il servizio di installazione, avvio e supporto 

tecnico post-vendita, mediante richiesta preventivi ad almeno n. 3 Società iscritte all’Albo 

Fornitori dell’Ente per lacategoriaserviziC02 “Hardware e Software”; 

VISTA  la richiesta preventivi prot. 8940 del 5.05.2020 trasmessa dalla piattaforma telematica 

dell’Ente; 

VISTO il verbale in data 20.05.2020 da cui risulta che è pervenuta un’unica offerta da parte della 

Società Workers Group Srl; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29.10.2019 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 

7333 del 13.03,2020, a prot. 5828 stessa data; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e contabilità; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amministrativa di Olbia 

Dott.ssa Raffaella Verroca; 

 

DECRETA 

di affidare alla società INFORMATION WORKERS GROUP, con sede legale in via Avignone 

CAP 00144 ROMA, P.IVA 08786221005, il servizio Microsoft 365 E3 per 1 anno, per un importo 

di € 34.492,00 + IVA, corrispondente ad un ribasso del 1,451%, così suddiviso:  



 

2 

 

 

- € 27.810,00 per la fornitura di n. 90 licenze; 

- € 320,00 mensili, per un importo massimo di € 3.840,00 per Azure Backup – Spazio Stimato di 

utilizzo – 5TB Max 4 Virtual Machine; 

- € 29,00/h, per un importo massimo di € 2.842,00 per Assistenza Sistemistica e Formazione 

personale 

La spesa complessiva di € 34.492,00 + IVA 22%, pari ad € 7.588,24,  graverà, per competenza, sul 

Capitolo U 1.1.3.120 “Spese diverse connesse al funzionamento degli uffici “del bilancio di 

previsione 2020 che presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

 

Il Dirigente Direzione Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa Maria Valeria Serra (*)   

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel (*)  

 

                          Il Presidente  

                Prof. Avv. Massimo Deiana  

 

 

 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Maurizio Varchetta 

 

 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 


		2020-05-28T10:37:31+0000
	MAURIZIO VARCHETTA


		2020-05-28T10:40:33+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-05-28T14:54:38+0000
	NATALE DITEL


		2020-05-28T15:04:04+0000
	MASSIMO DEIANA




